[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2024                                                                             № 357
пгт Кильмезь

О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского  района  от 14.02.2023 № 59

В соответствии с  законом Кировской области от 27.02.2024 № 247-ЗО  «О внесении изменений в статью 2 Закона Кировской области «О статусе многодетной семьи» администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Кильмезского района от 14.02.2023г № 59 «Об утверждении  Положения о порядке комплектования муниципальных образовательных организаций Кильмезского района, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования»:
1.1. Изменить пункт 12 в Приложении № 1 раздел II  Категории граждан, имеющих право на первоочередное предоставление мест для детей в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования согласно Приложению
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кильмезского района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования Вязникову Е.В.

Глава Кильмезского района	                                                       А. Г. Коршунов

ПОДГОТОВЛЕНО:

Ведущий эксперт
по дошкольному образованию   ИМЦ                                     Н.В. Лесникова

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления образования
администрации Кильмезского района                                                 Е.В. Вязникова

Первый заместитель
главы администрации  района                                                              Т.Н. Чучалина

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Консультант по правовым вопросам			                  В.Е.Комарова

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами
администрации района	                                                                    М.Н. Дрягина

РАЗОСЛАТЬ: Адм – 1, РУО - 1

Приложение
Утвержден
постановлением администрации
Кильмезского района
[bookmark: _GoBack]от 21.08.2024 №357
Приложение № 1
к Положению

Перечень категорий граждан, имеющих право на внеочередное и первоочередное получение места для ребенка в образовательном учреждении, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

Раздел II. Категории граждан, имеющих право на первоочередное предоставление мест для детей в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	12
	Указ Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей»
	Дети многодетных семей
	Удостоверение многодетной семьи

image1.jpeg